ПРОЕКТ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 28 февраля 2018 года

	                              №

	Об утверждении Положения

о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений Уинского муниципального района

 В соответствии с Законом Пермского края от 4 сентября 2017 года № 121-ПК «Об обеспечении работников государственных и муниципальных учреждений Пермского края путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление», Уставом Уинского муниципального района, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений Уинского муниципального района.
2. Признать утратившими силу Решение Земского Собрания Уинского района от 25 июня 2015 года № 81 «Об утверждении Положения о санаторно-курортном лечении и оздоровлении работников муниципальных учреждений Уинского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после дня опубликования на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального района

	А.Н. Зелёнкин

	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	Е.М. Козлова

	Приложение

к решению Земского Собрания

от ___________  № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

О САНАТОРНО-КУРОРТНОМ ЛЕЧЕНИИ И ОЗДОРОВЛЕНИИ

РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение направлено на обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений Уинского муниципального района, работающих в сферах:

- образования;

- культуры и искусства;
- физкультуры и спорта;

- молодежной политики.
2. Работникам муниципальных учреждений Уинского муниципального района, работающим в сферах, указанных в пункте 1 настоящего Положения, путевки на санаторно-курортное лечение и оздоровление за счет средств краевого и местного бюджетов предоставляются не более одного раза в течение трех лет при следующих условиях:

- медицинские показания для санаторно-курортного лечения;
- стаж работы в муниципальном учреждении не менее 3 лет;

- право на предоставление путевки на санаторно-курортное лечение имеют работники, чья среднемесячная заработная плата за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет не более 50000 рублей;

- оплата работником за счет личных средств части стоимости санаторно-курортной путевки в следующих размерах:

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет не более 15000 рублей – 10%;

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет от 15001 рубля до 20000 рублей – 15%;

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет от 20001 рубля до 25000 рублей – 25%;

среднемесячная заработная плата работника за год, предшествующий году получения санаторно-курортной путевки, составляет от 25001 рубля до 50000 рублей – 30%.

3. Количество приобретаемых путевок зависит от суммы денежных средств, выделяемых бюджетами Пермского края и Уинского муниципального района.

4. Порядок обеспечения работников муниципальных учреждений санаторно-курортными путевками определяется постановлением администрации Уинского муниципального района.

5. Настоящее Положение не применяется при направлении на санаторно-курортное лечение работников, пострадавших от несчастных случаев на производстве или профессиональных заболеваний, на долечивание непосредственно после стационарного лечения.
6. Обеспечение путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений осуществляется при условии софинансирования за счет средств бюджета Пермского края.
7. Объем софинансирования за счет средств бюджета Пермского края определяется ежегодно при формировании бюджета Пермского края.
8. Объем софинансирования за счет средств бюджета Уинского муниципального района определяется в размере не менее 30% стоимости путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление работников муниципальных учреждений при условии софинансирования за счет средств бюджета Пермского края.
9. Настоящее Положение применяются в отношении работников муниципальных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в собственности Уинского муниципального района.

PAGE
3